ve-
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veniant Cler íc i ,& Presbyteri cum V0T1S ad S.Sebastiaímm. Damus ad S. 
Sebastianum clamores de Ir ia , & de Sancto Jacobo de G i ro , de Montanos, 
de Cercídel lo , de Ripauliae, de Tabeyrosos, de Belegia. Hos clamores ha-
beat íntegros Sanétus Sebastianas: damus Sanélo Sebastiano de Cornado de 
subvereda'quartas sex , de tritico damus Sanéto Sebastiano ad servitium 
nostros hominés de nostro hervido Damelem cum uxore Fragundia, &i 
filiis, & alium Damelem cum uxore Gota & filiis usque in saecula SÍE-
culorum permaneant in servitio ipsius Monasterii. Constituimus, & e i -
dem Monasterio domus , & officinas, & concludimus ipsum Monasterium 
per istos t é r m i n o s , per Vil lam Argiarum , & inde per illam arcam quce 
dividit inter Si rgudí , & Argileiros , & inde per illam stratam , quae cur-
r i t super domum G u d i , & Gatoni , usque in Arcam de Isbarindo ^ & 
per ipsam stratam infantando, & inde per Reboradellum, ubi est con
gregado Sacerdotum in die laetaniarum, & inde per strata, ubi reddunt 
terminí de Suberído ad montem, &: ad términos de Soveianes per ubi 
dividunt cum Argi lar io , trans ruptas dirutas arbores babeias, felgarías, & 
quidquid íbi conclusum est, habeat Sanétus Sebastianus in perpetuunié 
Si quís hínc in posterum hoc nostrum tam voluntarium fañum per hoc 
legitimum testamentum príediéto Monasterio S. Sebastíani traditum, & 
á nobis assignatum in írritum revocare retentaverit, sive Episcopus suc-̂  
cessor noster Princeps, Comes, potens miles, Clerícus laicus, quisquís 
fuerít attentare, aut disturbare, aut impediré voluerit , oculos habeat^ 
& non videat, aures, & non audiat, os ^ & non loquatur, nares, & 
non oderetur, manus, & non palpet, pedes, & non ambulet, & insu-
per cum Datan , & Abiron , & Juda , & Core, quos térra absorbuit, pos-
ñas in perpetuum sustineat, & ab Ecclesia Catholica, & Corpore , & 
Sanguine Christi alíenus existat, & partí Monasterii Sanéli Sebastíani 
sex mill ia solídorum pariat, & testamentum firmum permaneat in aeter-
num. Faéta seríes testamenti Kalen. Februar. iEra 952. Ego Sisnandus 
Iriensis Episcopus, & Minister Apostolicus hoc testamentum confirmo» 
& roboro amen. Atanasius Decanus confirmat, Vilielmo Diaconus conf. 
Joannes Dens. conf. Artantauro Diaconus conf. Senatorio Diaconus conf* 
Vilufo Diaconus conf. Munius Presbyter, Fredusindus Presbyter conf. 
Gudesindus Presbyter conf. Sunamiro Presbyter conf. Gavinus Presbyter 
conf. Adaulfus Diaconus conf. Munims Dens. conf. Ustrarius Dens, 
conf. Tellus Diaconus conf. Justus Presbyter conf. Gundesindus Abbas 
conf. Vistruarlus Dens conf.. Sugimiro Presbyter conf. Ranemirus Presby
ter conf. 3̂ «««̂  Diaconus conf. ^ / / « ^ j Presbyter conf. ErmeroteAbhzs 
conf. Elias scripsi, & pro teste me posui. 

' • 
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Fbío de/ 5wor ReiDon Ordoño IL confir-
mando los votos del Censo fiscal de su Pa~ 
dre , i Abuelo en las millas donadas \ i 
añadiendo otras doce millas. Era de o $2. 

- Ftorez, ton?, 19. fol 349. 
BU ftftfigff kíilL 

^ N nomine Domin i , qui ünus permanet in Trinitate Deus, 
sive ad honorem Sanéli Jacóbi Apostoli , cujus benevo 
lum Corpus tumulatum esse dignoscitur Provincia Gal-
leciae sub arcis marrtioriGis in finibus Amaeae, necnon 
& San¿tissimae Virginis Eolaliae^ ubi sedes Iriensis anti-

f f ^ quitas manet construda: Nos exigui famuli vestri O R D O 
jmo NIUS Rex, ac Gelvira Regina in Domino Deo aéter-

nam salutem. Antiquorum relatione cognoscimus omnem Hispaniam á 
Christianis esse possessam, & per unamquarnque Provinciam Ecclesiarum 
Sedibus, & Episcoporum perornatam; Non -longo post tempore crescen-
tibus hominum peccatis á Sarracenis est possessa, & manu potenti dissi-
pata , multique ex Christianis in gladio ceciderunt, & qui evaserunt ora 
maris arripientes ^ in concavis petrarum habitaverunt; & quoniam Irien-
sis Sedes ultima prae ómnibus Sedibus erat, & propter spatia terrarum 
vix ab impiis inquietata, aliquanti Episcoporum proprias desinentes Sedes 
viduas, & lúgubres in manibus impiorum, ac tendentes ad Episcopum 
supra memoratae Sedis Iriensis propter honorem Sanéli Jacobi collegit 
eos humanitate praestante, & ordinavit Deceneas, unde tolerationem ha-
buissent, quousque Dominus respexisset affliélionem servorum suorum, 
& restituisset eis haereditatemavorum, & proavorum suorum* Postea qui-
dem prosperante ejus misericordia, qui disponit cunéta suaviter, ac re-
gi t universa, dedit auxilium servis suis per manus Imperatorum avorumi 
5 parentum meorum, & inchoaverunt excutere jugum de eolio eorum, 
6 manupropria adquisierunt non minimam partem de hsereditabus eorum, 
& nos vero ipsius juvamine roborati, multas ipsorum inimicorum fregi-
mus cervices, & cum amaritudine nostra relinquentes in inferno demersi 
sunt; & qui evaserunt jam cogitant, ut unde venerunt re....... hoc ope
rante immensa Divini tas; & quoniam ex ipsis Episcopis , qui in Sede 
Iriense tolerationem usque hodie habuerunt , jam Sedes eorum r & Eccle-
sias Christianis Clericis ornatus refulgent; id est Tudensem , simulque & 
Lamecensem , hoc traélatum figentes cum Patribus, & Episcopis nostris, 
videlicet Recaredo Lucense, Froarengo Coimbricense, Jacobo Caurien-
se, Gennadio Astoricense, Savarico Dumiense, Asuri Auriense, Adtila 
Zamorense , Fronimio Legionense, Oveco Ovetense, Anserico Vísense, 
imitantes exempla Patrum, qui Cañones ediderunt, quia sic fuerunt ho-
mines Spiritu Sanétorenat i , sicut & n o s , necesse est, ut redeant ad suas 
Sedes, dum cünélasunt robarata, & p l e n a r i a ^ hsec Sedes Iriensis, quae 
est conjunéta loco Patroni nostri Sanéli Jacobi Apostoli \ fines suos ab 
omni integritate custodiat, 6c contineat, sicut ab antiquis Patribus prass-

c crip* 
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criptos cógnovimus^, id estTrasancos, Labacencos , Nemancos, Cél 
ticos , & Carnota, quam obtinuit Episcopus Lamecensis; necnon N e m i -
tos , Faro , Brecantinos, & Somnaria, quam obtinuit Episcopus Tudensis: 
adjicientes ad haec Prucios, & Bisancos, qui steterunt post partem Regu-
lae Omnia hsec supra memorata Ecclesiis & Mqnasteriis hujus Sandae 
Ecclesiae amodo, deinceps perenniter concedimus possidenda, Adj i -
cientes etiam supra memorato loco Apostoli sanél i , exemplum imitantes 
avi nostri divae memorise Domini Ordonü Regis ,qui concessit S. Apostólo 
sex millia in omnique gyro hominum ingenuorum metuens, ne Scurro 
Fisci ejus inquietaret januas Apostoli , qui omnium finium Hispaniae ad 
judici i diem jussusest praesentare animas , hoc statuens , ut ipse populus 
ingenuus tantum Episcopo in ipso loco persolvant, quantum Censum ¿ta-
tutum est Regi. Postea vero genitor noster Dominus Adephonsus Princeps 
devotionem patris affirmavit , & ex voto proprio addidit 12 mill ia de 
Ull ia usque in Tamare hoc populo ipsi praecipiens, sicut & pater ejus. 
Ego tamen supra memoratus Ordonius r quoniam non mínima pars Chris^ 
tianitatis ditioni nostrae subjeéla est, quam per vestram intercessioneni 
nobis Dominus subdidit, & devotionem patris & avi confirmamus, & ex 
voto «ar/ro proprio addimus 12 millia duplicata, id est de Sanéto V i n -
centiode Pino usque in I r i am, & in Vi l la Lugrosa, & ad partem de Si-
quario 12 millia duplicata, Commissos 11™ Montem-Sacrum, sicut eurtl 
Gundesindus Abbas obtinuit , & Amaeam, sicut eam Lucidus , & Nunus 
obtinuerunt ab integro, sive. qui sunt habitantes in Villas de I r i a , hoc 
illis staluentes, sicut avus, & genitor noster aliis lilis statuerunt, nihi l 
supra patientes. Do itaque ac Sanéto Apostólo conf. quod homines infra 
Urbem commorantes, seu juxta tumulum Sanéli Apostoli Jacobi ha
bitantes, si infra quadraginta dies de aliqua servitute calumniad extite-
r i n t , illicó ex ea ejiciantur, non calumniati absque ulla calumnia perma-
neant, ita ut & nos Sandi Martyres Jacobi & Eolalise Virgo vestra inter-
cessione praesenti in Regno tuti ab insidiis inimicorum permaneamus, & 
vestrum juvamen sit nobis ad inimicos deripiendos lorica justitiae, & ga
lea justitiae, & salutis, & post vitae excessum dextram, levamque tenen-
tes introducatis nos in vitam seternam: Et hoc fa&um nostrum in cundís 
obtineat fírmitatis roborem. Siquis tamen hoc fadum nostrum, simulque 
devotionem vel in módico infringere tentaverit, auferat Dominus memo-
riam ejus de Libro vitae, quisquís ille fuerit, sit in inferno infer ior i , & 
amborum privetur luminibus oculorum. F a d a S c r i p t u r a T V ^ w ^ í i simul
que confirmationis sub die quarto Kalendas Februarii ¿Era D C C C C L I I I . 
Postea quidem congregatis in praesentia nostra D . Frunimius, & D . For-
tis Episcopus, & caetera multitud© bene natorum, residentium, vel ads-
tantium in loco Legionensium , adfuerunt ib i Dominus Recaredus, & 
Dominus Gundesindus Episcopus contendentes pro Commissos Pruscios, 
& Visancos, & dividimus homines bene, ut sint medii post partem Sanc-
t i Jacobi, & medii post illius ambo commissi, dum Recaredus Episcopus 
advixerit , & post obitum illius sint integrad pro parte Sandi Jacobi Apos
tol i , &roboret jam didus Recaredus Episcopus Testamentum, ut ista causa 
firma permaneat. Or^ow^Rex conf, Gelvira Regina conf. Sancius conf. 
Ranemirus coní, Scemena Garsta conf. Recaredus Episcopus conf. Asurius 
Episc. conf. F r ^ z r ^ a j Episc. conf. Frunimius YQ. c o n f . ^ ^ a j Ep.conf. 
Ovecus Ep. conf. Lucidus Vimaríne tesús.Munius Gutter t. Didacus Fernán-
dici t . Gundísahus Betonice t . At i ía Ep. conf. Gennadius Ep. conf. Ade
phonsus Abbas conf. Superius Abbas conf. Barderedus Abbas conf. Gundí
sahus t . Gunicalius Fernandez t . Ferdenandus Ansurius t . Gudesteus t. 
Savarkus Episc. t. Anserkus Episc. U 
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N. X. 
Fóío del Señor Rei Don Sancho , con
firmando los votos de sus Mayores. 
Era 965. 

Florez tm. 19. fol. 359. 

HftftCEHcolo Patrono , & á Domino ciedlo Patrono nostro 
ft Beato Jacobo , cujus Venerabile Corpus , & gloriosum 

sub arcis marmoricis honorifice tumulatum quiescit in 
Provincia Galleciae finibus Amacae , nos exigui famuli 
vestri SANCIUS simul cum conjuge in Domino Dei filio 
sempiternam salutem amen. Cunélorum etenim cor-
dibus cognitum manet, atque notissimum co quod bis-

avi , a v i , vel parentes nostri Div in i Spiritus amore succensi, dum esset 
locus iste ab antiquitus v i l i opere construétus mirifice in melius restau-
raverunt, &: pretiosissimis opibus plenissime ditaverunt, etiam & tan
to igne amoris Dei accensi , non solum plebem ib i debitam confirma-
verunt , sed etiam commissos ingenuos ibidem adjeccrünt , ut tributum 
quod Regí soliti erant per solvere ^ Sanólo Dei Apostólo fideli famulatu 
conrederent , non ut plebs Ecclesiarum , sed ut ceteri ingenui perma
nentes , quemadmodum in corum Testamentis lucidius confirmatum est, 
& in Thesauris Ápostoli recóndita manent: cumque ut concessa fuerant 
inconvulsa parti Ecclesiae manerent, evenit juxta consuetudinem huma-
norum , ut genitor noster bonse memoriae Domims Ordonius debitum 
mortis persolveret, qui quam benignissime huic Apostólico loco deser-
vierit , si humana taceat lingua, conspicua illius clarescunt opera , & 
digniter manent conscripta. Post obitum vero illius frater ejus Froyla 
successit in Regno , & adveniens in locum saepe diélum causa orationis, 
demonstrans el praesul loci ipsius pater Hermenegildus cum omni Col-
legio Clericorum testamenta priorum Regum , ut majorum exempla imi
tando , & ipsa confirmaret, & alia propter semetipsum superadderet, ille 
autem obduratam habens mentem, non solum eadem non confirmavit, 
sed ib i confirmata sacrilego more abstraxit, & plebem, cui erat mittis 
Apostolus, super imposito fiscali imperio acrius adstrinxit. Providente et
enim Domini clementia, qui in locis arborum virgas subcrescere facit, & in 
vice genitorum proles sortiri permittit , ego Sancius praediéli Serenissi-
m i Principis Domini Ordonii genitus , dum Domino adjuvante in eodem 
saepe nominato loco Apostólico sceptrum acciperem R e g n i , & postea ibi 
regressus , dum diligenter bisavorum , avorum , ac genitorem Testa
menta relegendo audirem , & qualem illis poenam super imposuerant, 
qui inde aliquid vel in módico emutilare tentassent , praevidimus , & 
humil i mente traétavimus , ut majorum nostrorum fa6ia pro animabus 
eorum , & nostris parti loci sanéti confirmata permaneant , tam Dioe-
ceses secundum in Chronicis antiquorum Canonum conscriptum est, 
quam & omnem plebem , quae usque in tempore genitoris nostri ib i de-
servivit , seu etiam , & Villulae, necnon & commissos ingenuos , id 
est Montem Sacrum , & ambas Amaeas , secundum illas obtinuerunt 
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Lucidus Vimarani , & Nunnus Guterrici , & confírmamus etiam Casa-
tas Muzurri , vel alias , quse i b i fuerunt concessae. Hsec ergo devota 
mente t i b i Domino , Sanéloque Apostólo tuo perenniter servienda con^ 
firmamus , ut eo intercedente , teque annuente praesenti aevo tuti per-
maneamus á malo , & post onere carnis deposito , haereditatem perci-
piamus in Coelo , & qui hoc infringere tentaverit , sit excommunica-
tus , & in inferno sepultus. Notum die X I . Kalendas Decembris M m 
DCCCCLXV. Sancius Rex conf. Goto Regina conf. Hermoigius conf, 
Rudesindus conf. Sismndus conf. Spasandus conf. Romarkus testis.